
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 791 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від 20 р. Київ № 

Про призначення стипендії 
Президента України для найбільш 
обдарованих молодих митців України
на 2023/2024 навчальний рік

Відповідно до Положення про стипендії Президента України для найбільш 
обдарованих молодих митців України, затвердженого Указом Президента 
України від 29 червня 1995 року № 490, Положення про конкурсний відбір 
кандидатів на здобуття стипендій Президента України для найбільш 
обдарованих молодих митців України, затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 23 березня 2023 року №142, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 травня 2023 року за 
№894/39950, наказу Міністерства культури України від 17 грудня                                  
2012 року № 1540 «Про затвердження розподілу квоти стипендій Президента 
України найбільш обдарованим молодим митцям України», враховуючи рішення 
Конкурсної комісії з відбору кандидатів на здобуття стипендій Президента 
України для найбільш обдарованих молодих митців України (протокол від 21 
грудня 2023 року),

НАКАЗУЮ:

1. За визначні результати в навчанні та творчій діяльності призначити 
стипендії Президента України для найбільш обдарованих молодих митців 
України на 2023/2024 навчальний рік учням та студентам закладів освіти, що 
належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної політики 
України, які стали переможцями або дипломантами мистецьких конкурсів, 
фестивалів, виставок, у тому числі:

1) Гріцишиній Ользі В’ячеславівні, студентці 2 курсу Київського державного 
фахового хореографічного коледжу;



.

2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 791 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

2) Дорошенку Олексію Сергійовичу, студенту 2 курсу (магістр) Національної 
музичної академії України імені П. І. Чайковського;

3) Ковтун Євгенії Вячеславівні, учениці 8 класу Одеського державного 
музичного ліцею імені професора П. С. Столярського;

4) Козачек Катерині Олегівні, ученику 11 класу Одеського державного 
музичного ліцею імені професора П. С. Столярського;

5) Коновальчуку Дмитру Олександровичу, студенту 4 курсу (бакалавр) 
Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського;

6) Ламзюк Аліні Андріївні, учениці 8 класу Харківського державного музичного 
ліцею;

7) Петренко Марії Михайлівні, студентці 3 курсу Національної академії 
образотворчого мистецтва і архітектури;

8) Серік Олені Олексіївні, учениці 9 класу Харківського державного музичного 
ліцею;

9) Соколовій Олександрі Юріївні, студентці 3 курсу (бакалавр) Національної 
музичної академії України імені П. І. Чайковського;

10) Спиридоновій Тетяні Олегівні, студентці 4 курсу (бакалавр) Національної 
музичної академії України імені П. І. Чайковського;

11) Стецюк Олександрі Олександрівні, студентці 3 курсу (бакалавр) 
Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського;

12) Фещак Дарині Любомирівні, студентці, 3 курсу Національної музичної 
академії України імені П. І. Чайковського;

13)  Швець Тетяні Анатоліївні, студентці 4 курсу Національної академії 
образотворчого мистецтва і архітектури.

2. Керівникам закладів освіти, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики України, здійснювати виплату 
стипендій у межах стипендіального фонду.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Шевченка Т. Г.

Т.в.о. Міністра Ростислав КАРАНДЄЄВ


